
 

ПРОТОКОЛ № 20 

  заседания Президиума Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  

первого созыва   
от 21 декабря  2022 года 

 

Место проведения – зал заседаний (Администрации района каб.№ 412) 

Председательствует:  Королькова Г. П., Председатель Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 
 

Установленное число членов Президиума – 8. 

Присутствует: 7 

Отсутствуют: Величинский А. С. (производственная необходимость). 

Приглашенные: Никифорова Т. В., начальник отдела организационно-кадровой и 
правовой работы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики» 
 

На утверждение выносится повестка дня. 
Утверждается повестка дня. 
 

1. О представлении к награждению. 
2. О премировании Главы муниципального образования «Муниципальный округ 

Можгинский район Удмуртской Республики» по итогам работы за декабрь  2022 года. 

3. О премировании Главы муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики» по итогам работы   2022 года. 

4. О премировании Председателя  контрольно-счетного отдела муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» по 
итогам работы за декабрь 2022 года. 

5. О премировании Председателя  контрольно-счетного отдела муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» по 
итогам работы 2022 года. 

6. О премировании Председателя Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» по итогам работы 
за декабрь  2022 года. 

7. О премировании Председателя Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» по итогам работы 
2022 года. 
 

Проводится голосование по утверждению повестки дня. 
     Результаты голосования: 
      - «за»- 7 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно.   
 

        По первому вопросу «О представлении к награждению» слушали        Никифорову 
Т. В., начальника отдела организационно-кадровой и правовой работы Администрации 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгиснкий район Удмуртской 
Республики». 
 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 7 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно. 



 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 
1. Представить для награждения Почетной грамотой Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации за многолетний добросовестный труд в сфере 
агропромышленного комплекса: 
         - Антонову Зою Григорьевну, оператора машинного доения Общества с 
ограниченной ответственностью «Родина» Можгинского района Удмуртской Республики. 
 

     2. Представить для награждения Благодарностью Министерства сельского хозяйства 
Российской Федерации за многолетний добросовестный труд в сфере 
агропромышленного комплекса: 
       - Витвинову Елену Васильевну, оператора машинного доения Общества с 
ограниченной ответственностью «Родина» Можгинского района Удмуртской Республики; 
      - Егорова Алексея Ивановича, разнорабочего Индивидуального предпринимателя 
Главы крестьянского (фермерского) хозяйства Пчельникова В. П.; 
       - Кириллова Михаила Николаевича, тракториста-механизатора Индивидуального 
предпринимателя Главы крестьянского (фермерского) хозяйства Пчельникова В. П.; 
       - Смолокурова Владимира Ильича, тракториста-механизатора Индивидуального 
предпринимателя Главы крестьянского (фермерского) хозяйства Пчельникова В. П. 
       

    3.  Представить для присвоения Почетного звания «Заслуженный работник сельского 
хозяйства Удмуртской Республики» за многолетний добросовестный труд в сфере 
агропромышленного комплекса: 
       - Зараеву Галину Матвеевну, оператора машинного доения Сельскохозяйственного 
производственного кооператива – колхоза «Красный Октябрь» Можгинского района 
Удмуртской Республики; 
      - Рябова Александра Сергеевича, старшего оператора по откорму крупного рогатого 
скота Общества с ограниченной ответственностью «РОССИЯ» Можгиснкого района 
Удмуртской Республики; 
      - Соколова Петра Алексеевича, директора Общества с ограниченной 
ответственностью «ТерраНова» Можгинского района Удмуртской Республики.  
 

      4. Представить для награждения Почетной грамотой Государственного Совета 
Удмуртской Республики за многолетний добросовестный труд в сфере 
агропромышленного комплекса: 
     - Петрову Елену Николаевну, свинарку Общества с ограниченной ответственностью 
«РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской Республики; 
    - Смирнова Сергея Петровича, главного инженера Общества с ограниченной 
ответственностью «РОССИЯ» Можгинского района Удмуртской Республики. 
      5. Представить для награждения Почетной грамотой Правительства Удмуртской 
Республики за многолетний добросовестный труд в сфере агропромышленного 
комплекса: 
       - Борисову Светлану Николаевну, оператора машинного доения 
Сельскохозяйственного производственного кооператива – колхоза «Красный Октябрь» 
Можгинского района Удмуртской Республики. 
 

    6. Представить для награждения Почетной грамотой Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Удмуртской Республики за многолетний добросовестный 
труд в сфере агропромышленного комплекса: 
      - Александрова Сергея Владимировича, ветеринарного фельдшера Общества с 
ограниченной ответственностью «Родина» Можгинского района Удмуртской Республики; 
       - Кремлеву Валентину Семеновну, оператора машинного доения Общества с 
ограниченной ответственностью «Родина» Можгинского района Удмуртской Республики; 
      - Николаеву Елену Витальевну, телятницу Общества с ограниченной 
ответственностью «Родина» Можгинского района Удмуртской Республики; 



      -  Пудова Петра Евдокимовича, скотника по обслуживанию крупного рогатого скота  
Общества с ограниченной ответственностью «Родина» Можгинского района Удмуртской 
Республики. 
 

 По второму вопросу «О премировании Главы муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» по итогам 
работы за декабрь  2022 года» слушали Королькову Г. П., Председателя Совета 
депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 
Удмуртской Республики».         

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 7 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

 

          Премировать Васильева А.Г., Главу муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» по итогам работы 
за декабрь  2022 года в размере 25%  должностного оклада за фактически отработанное 
время. 
 

По третьему вопросу «О премировании Главы муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» по итогам 
работы 2022 года» слушали Королькову Г. П., Председателя Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики».         

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 7 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

 

          Премировать Васильева А.Г., Главу муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики» по итогам работы 
2022 года в размере 37 052 рубля. 
 

По четвертому вопросу «О премировании Председателя контрольно-счетного 
отдела муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 

Удмуртской Республики» по итогам работы за декабрь  2022 года» слушали 

Королькову Г. П., Председателя Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики».         

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 7 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 



   Решение принято единогласно 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

 

Премировать Пантелееву Т. А., Председателя контрольно-счетного отдела 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики»  по итогам работы за декабрь  2022 года в размере 25%  должностного 
оклада за фактически отработанное время. 

 

 

По пятому вопросу «О премировании Председателя контрольно-счетного отдела 

муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 

Удмуртской Республики» по итогам работы 2022 года» слушали Королькову Г. П., 
Председателя Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Можгинский район Удмуртской Республики».         

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 7 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

 

Премировать Пантелееву Т. А., Председателя контрольно-счетного отдела 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской 
Республики»  по итогам работы 2022 года в размере 16 340 рублей. 

 

 

По шестому вопросу «О премировании Председателя Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 

Удмуртской Республики» по итогам работы за декабрь  2022 года» слушали 

Шаранова А. Н., заместителя  Председателя Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 7 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно. 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

 

Премировать Королькову Г. П., Председателя Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  по 
итогам работы за декабрь  2022 года в размере 25%  должностного оклада за фактически 
отработанное время. 

 

По седьмому вопросу «О премировании Председателя Совета депутатов 
муниципального образования «Муниципальный округ Можгинский район 

Удмуртской Республики» по итогам работы 2022 года» слушали Шаранова А. Н., 



заместителя  Председателя Совета депутатов муниципального образования 
«Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики». 

 

Проводится голосование. 
Результаты голосования: 
      - «за»- 7 

- «против» - нет 

      - «воздержались» - нет 

   Решение принято единогласно. 

 

Президиум Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный 
округ Можгинский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ: 

 

Премировать Королькову Г. П., Председателя Совета депутатов муниципального 
образования «Муниципальный округ Можгинский район Удмуртской Республики»  по 
итогам работы 2022 года в размере 21390 рублей. 

 

   

       На этом, Президиум свою работу завершил. 
 

 

 

 

Председатель Совета  депутатов  
муниципального образования  
«Муниципальный округ Можгинский район  
Удмуртской Республики»                                                                                 Г. П. Королькова 


